Tableau 3: Inscriptions au premier cycle selon la province d'études, I'université des Maritimes et la province de résidence permanente
de I'étudiant: 2000-2001 to 2006-2007 (Inscriptions a temps plein et temps partiel)

* Total non raporté ou plus de 5% des étudiants sont
d'origine inconnue

Année visée par
Province d'études le rapport Préliminaire

Province de résidence 2003- 2004- 2005-
Etablissement permanente 2004 2005 2006 2006-2007

Nouveau-Brunswick
Mount Allison University

Nouveau-Brunswick 887 907 937 946 882 908 782
Nouvelle-Ecosse 672 755 722 678 625 627 529
fle-du-Prince-Edouard 125 150 132 116 101 96 93
Ontario 362 347 303 355 336 323 304
A l'extérieur du Canada 128 159 148 163 157 167 169
Terre-Neuve-et-Labrador 117 76 47 42 33 25 26
Autres provinces et
territoires 205 206 201 184 178 172 153
Inconnue 27 2 1 5 1 2 212
Total 2523 2 602 2491 2 489 2313 2320 *
Saint Thomas University
Nouveau-Brunswick 1963 2 064 2 267 2220 2333 2305 2 041
Nouvelle-Ecosse 401 389 424 450 403 398 391
fle-du-Prince-Edouard 87 94 79 107 97 79 81
Ontario 52 43 52 84 76 79 78
A l'extérieur du Canada 38 8 37 58 60 62 110
Terre-Neuve-et-Labrador 154 157 125 105 95 78 61
Autres provinces et
territoires 23 22 28 42 47 38 36
Inconnue 8 19 36 24 7 1
Total 2718 2785 3031 3102 3135 3046 2799
Université de Moncton
Nouveau-Brunswick 4621 4947 5007 5198 5086 5312 4 095
Nouvelle-Ecosse 52 44 49 59 66 63 56
fle-du-Prince-Edouard 29 30 40 39 31 38 23
Ontario 33 24 27 28 28 31 20
A l'extérieur du Canada 247 60 176 212 237 46 258
Terre-Neuve-et-Labrador 6 3 4 1 5 8 7
Autres provinces et
territoires 230 244 267 280 272 309 164
Inconnue 1 1 690
Total 5218 5352 5570 5818 5726 5807 *
University of New Brunswick
Nouveau-Brunswick 7 854 8 091 7 891 7 853 7 851 7 843 7714
Nouvelle-Ecosse 633 609 696 702 695 729 644
fle-du-Prince-Edouard 290 301 300 329 353 349 343
Ontario 387 419 448 607 604 609 499
A l'extérieur du Canada 663 724 1114 1464 1549 1401 912
Terre-Neuve-et-Labrador 375 337 317 301 282 250 204
Autres provinces et
territoires 226 247 272 286 271 296 262
Inconnue 43 165 170
Total 10471 10 893 11 208 11542 11605 11477 10578
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Nouveau-Brunswick Total

16
Nouveau-Brunswick 15325 16009 16102 16217 16152 368 14 632
Nouvelle-Ecosse 1758 1797 1891 1889 1789 1817 1620
Tle-du-Prince-Edouard 531 575 551 591 582 562 540
Ontario 834 833 830 1074 1044 1042 901
A l'extérieur du Canada 1076 951 1475 1897 2003 1676 1449
Terre-Neuve-et-Labrador 652 573 493 449 415 361 298
Autres provinces et
territoires 684 719 768 792 768 815 615
Inconnue 70 175 190 42 26 9 903
N.-B. Total 20930 21632 22300 22951 22779 22650 20958
Nouvelle-Ecosse
Acadia University Nouveau-Brunswick 293 270 240 265 239 213 190
Nouvelle-Ecosse 2415 2441 2119 2089 1820 1776 1554
Tle-du-Prince-Edouard 79 72 80 79 56 46 35
Ontario 439 443 432 685 699 743 640
A l'extérieur du Canada 382 404 586 662 687 676 648
Terre-Neuve-et-Labrador 312 256 236 192 117 91 57
Autres provinces et
territoires 223 235 261 279 276 291 280
Inconnue 2 78
Total 4145 4121 3954 4329 3894 3836 3404
Atlantic School of Theology
Nouveau-Brunswick 4 3 2 6 s/o
Nouvelle-Ecosse 38 40 39 39 34 35 s/o
fle-du-Prince-Edouard 3 2 1 1 3 s/o
Ontario 1 s/o
A I'extérieur du Canada 1 1 1 s/o
Terre-Neuve-et-Labrador 5 16 17 17 18 18 s/o
Autres provinces et
territoires 4 1 1 s/o
Inconnue s/o
Total 55 60 60 58 54 64
Cape Breton University
Nouveau-Brunswick 18 25 22 29 45 53 67
Nouvelle-Ecosse 2354 2 386 2550 2691 2706 2625 2 625
fle-du-Prince-Edouard 3 6 9 11 10 10 19
Ontario 25 39 51 63 79 83 101
A l'extérieur du Canada 53 75 120 165 220 307
Terre-Neuve-et-Labrador 101 94 65 91 86 81 109
Autres provinces et
territoires 26 33 32 33 38 47 71
Inconnue 37 3 4
Total 2 564 2636 2 804 3041 3129 3123 3299
Dalhousie University
Nouveau-Brunswick 792 883 1000 1 006 992 988 917
Nouvelle-Ecosse 5861 6184 6426 6 190 6187 6049 6 139
Tle-du-Prince-Edouard 233 279 291 283 284 265 282
Ontario 1075 1178 1448 2182 2413 2483 2730
A l'extérieur du Canada 496 485 578 690 812 795 851
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Mount Saint Vincent
University

Nova Scotia Agricultural
College

Nova Scotia College of Arts
and Design

Saint Mary's University

Terre-Neuve-et-Labrador
Autres provinces et
territoires

Inconnue

Total

Nouveau-Brunswick
Nouvelle-Ecosse
fle-du-Prince-Edouard
Ontario

A l'extérieur du Canada
Terre-Neuve-et-Labrador
Autres provinces et
territoires

Inconnue

Total

Nouveau-Brunswick
Nouvelle-Ecosse
fle-du-Prince-Edouard
Ontario

A l'extérieur du Canada
Terre-Neuve-et-Labrador
Autres provinces et
territoires

Inconnue

Total

Nouveau-Brunswick
Nouvelle-Ecosse
fle-du-Prince-Edouard
Ontario

A l'extérieur du Canada
Terre-Neuve-et-Labrador
Autres provinces et
territoires

Inconnue

Total

Nouveau-Brunswick
Nouvelle-Ecosse
fle-du-Prince-Edouard
Ontario

A l'extérieur du Canada
Terre-Neuve-et-Labrador
Autres provinces et
territoires

Inconnue

532

518

9507

99
2623
24

41

93
117

37
42
3076

74
332
29

11
39

492

66
399
10
163
40
60

89

827

253
5253
87
176
349
173

81

549

562

10120

91
2628
36

39
117
130

32
53
3126

78
300
25

13
28

454

56
469
10
183
43
60

94

915

280
5329
103
170
407
194

75

515

609

10 867

83
2812
17

156
38

3119

70
323
21

29

458

53
506
11
216
64
43

93

986

361
5701
101
200
377
221

105
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428

696

11 475

84
2952
13

20
206
51

27

3356

71
342
22

16
26

486

61
536
15
200
65
36

101

1014

383
5994
108
318
472
193

121

360

765

11813

73
2782
22

13
344
85

18

3341

68
381
25
13
17
22

534

45
524
12
208
56
23

106
14
988

414
5962
109
324
523
152

121

301
736

11617

105
2611
20

43
315
76

34

3211

70
394
25
11
17
24

550

61
481
14
202
26
21

120
67
992

370
5358
103
290
1184
74

103

Page 3 of 5

245

770

11934

90
2749
23

45
236
62

44

3249

84
511
38

40
33

10

724

528

477

340
5414
42
121
982
63

89



Total 6372 6 558 7 066 7589 7605 7483 7051

Saint Francis Xavier

University
Nouveau-Brunswick 203 249 271 322 350 373
Nouvelle-Ecosse 2841 2903 3004 3099 3113 2944
fle-du-Prince-Edouard 114 110 141 155 165 156
Ontario 292 493 611 728 759 820
A l'extérieur du Canada 157 149 185 216 224 214
Terre-Neuve-et-Labrador 285 271 230 186 167 136
Autres provinces et
territoires 175 248 304 345 357 427
Inconnue 9 5 60 10 11 9
Total 4076 4428 4 806 5061 5146 5079 *
Université Sainte Anne
Nouveau-Brunswick 28 22 30 33 35 34 32
Nouvelle-Ecosse 323 285 276 255 277 277 369
fle-du-Prince-Edouard 8 8 7 8 5 6 13
Ontario 5 6 3 5 6 4 4
A l'extérieur du Canada 7 10 2 3 17 13 26
Terre-Neuve-et-Labrador 40 29 27 29 30 34 24
Autres provinces et
territoires 11 10 8 14 12 8 5
Inconnue 12 9 3 4
Total 422 370 365 356 385 380 473
University of King's College
Nouveau-Brunswick 40 38 42 46 57 56 53
Nouvelle-Ecosse 418 429 440 437 449 449 462
fle-du-Prince-Edouard 31 27 24 17 25 21 19
Ontario 270 292 344 416 428 464 436
A l'extérieur du Canada 19 28 23 41 53 53 55
Terre-Neuve-et-Labrador 28 25 16 11 15 15 13
Autres provinces et
territoires 69 57 51 69 74 77 76
Inconnue 1 20
Total 875 896 940 1037 1102 1135 1134
Nouvelle-Ecosse
Nouveau-Brunswick 1870 1995 2174 2 300 2318 2329
22
Nouvelle-Ecosse 22857 23394 24196 24624 24235 999
Tle-du-Prince-Edouard 621 676 704 712 714 669
Ontario 2492 2851 3312 4622 4942 5143
A l'extérieur du Canada 1554 1709 2054 2492 2899 3514
Terre-Neuve-et-Labrador 1692 1652 1437 1260 1075 871
Autres provinces et
territoires 1235 1349 1475 1689 1775 1853
Inconnue 90 58 73 103 33 92
N.-E. Total 32411 33684 35425 37802 37991 37470 *
fle-du-Prince-Edouard
University of Prince Edward
Island
Nouveau-Brunswick 181 156 160 180 161 152 153
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Nouvelle-Ecosse 217 205 232

fle-du-Prince-Edouard 2477 2545 2674
Ontario 65 63 66
A l'extérieur du Canada 87 111 127
Terre-Neuve-et-Labrador 90 73 74
Autres provinces et
territoires 48 43 59
Inconnue 28 1
Total 3193 3197 3392
fle-du-Prince-Edouard Total 3193 3197 3392
Maritimes
Nouveau-Brunswick 17376 18160 18436
Nouvelle-Ecosse 24832 25396 26319
fle-du-Prince-Edouard 3629 3796 3929
Ontario 3391 3747 4208
A l'extérieur du Canada 2717 2771 3656
Terre-Neuve-et-Labrador 2434 2298 2004
Autres provinces et
territoires 1967 2111 2302
Inconnue 188 234 263
Grand Total 56 534 58 513 61117

s/ o, les programmes de premier cycle ne sont plus offert a I'Atlantic School of Theology,
cycles supérieurs seulement.

Sources: (2000-2001 a 2005-2006) le systeme d'information sur les étudiants postsecondaire
(SIEP) de la CESPM;

(2006-2007) Soumissions préliminaires par les universités

individuelles
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223
2919
93
146
72

63

3696
3696

18 697

26736
4222
5789
4535
1781

2544
145
64 449

241
3002
99
182
67

69

3821
3821

18631

26 265
4298
6 085
5084
1557

2612
59
64 591

222

2 889
94
201
60

58

3676
3676

18
849
25
038
4120
6279
5391
1292

2726

101
63 796

Page 5 of 5

212
2974
85
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3848
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